
                                                                    

0232 

CÓRDOBA, 16 DIC 2021.- 

 

VISTO:  

 

El Trámite N° GOBDIGI-1478617111-921 (N° SUAC: 

147861711181921) sobre solicitud de llamado a concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es 

ordinario/s, detallados en el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Trámite N° GOBDIGI-1478617111-921 (N° 

SUAC: 147861711181921) la Decana de la Facultad de Educación y Salud 

de esta Universidad, comunicó que dicha Facultad se encuentra en 

condiciones de iniciar el proceso de llamado a concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño, 

en las unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 

I de la presente Resolución. 

 

Qué, asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020, 26/12/2020 

y concordantes, celebradas entre la Universidad Provincial de Córdoba y 

la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras convocatorias, 

ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 



                                                                    

0232 

Que la Decana de la Facultad de Educación y Salud ha 

propuesto en esta oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la 

nómina de docentes que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. 

incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la 

Resolución Rectoral Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución 

Rectoral Nro. 176/2020, para la provisión de cargos de profesores/as 

ordinarios/as por concursos de regularización docente para el ingreso a la 

carrera docente con evaluación de desempeño; haciendo constar la 

carrera, el área disciplinar y/o las unidades curriculares que componen el 

área, la/s categoría/s -si correspondiere-, y las funciones a cumplir según 

la/s dedicación/es y/u horas cátedra y/o módulos horarios, informando 

también los datos del/la docente y de su contrato laboral, ello conforme 

surge del Anexo III de la presente Resolución.  

 

Que, el Área de Recursos Humanos de la Secretaría de 

Administración General y RRHH de la Universidad informó y dio el visto 

bueno respecto a que los/as docentes integrantes de la nómina referida en 

el párrafo precedente reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. 

incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la 

Resolución Rectoral Nro. 137/2020 y en la Resolución Rectoral Nro. 

176/2020 como asimismo en las Actas Acuerdo celebradas entre UPC y 

UEPC. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha otorgado el 

visto bueno al trámite en cuestión. 

 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 



                                                                    

0232 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

deben llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020, 

26/12/2020 y concordantes (dispuestas todas ellas en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019 y oportunamente homologadas por el 

Ministerio de Trabajo de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

Que mediante Resolución Rectoral Nro. 228/2021 la Sra. 

Rectora Normalizadora, Lic. Raquel Krawchik, ha delegado 

transitoriamente en el Vicerrector de esta Universidad, las funciones y 

responsabilidades de Rector Normalizador de la Universidad Provincial de 

Córdoba.  

 

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones;  

 

EL VICERRECTOR NORMALIZADOR 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 



                                                                    

0232 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación y Salud a los fines de la provisión 

de los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño, conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte 

integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 23/12/2021 hasta las 

23:59 horas del día 30/12/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 



                                                                    

0232 

 

Artículo 6°: GIRESE el Trámite N° GOBDIGI-1478617111-921 (N° 

SUAC: 147861711181921) con copia de la presente Resolución y de sus 

Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a sus 

efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 0232.-  



 

0232 

ANEXO I 

 

 



 

0232 

 

 

 

 

 



 

0232 

 

 

 



 

0232 

ANEXO II 

 

CO DIGO  DEL 

CARGO
RO L

SEMESTRAL/

ANUAL
S.R

CO DIGO  DEL 

CARGO
RO L

SEMESTRAL/

ANUAL
S.R

ALFABETIZ

ACION 

(PUEE)

PERALES, 

ADRIANA 

ROSA DEL 

VALLE

18617786 13900 21 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PLANIAMIENTO 

ESTRATEGICO  Y 

GESTION DE 

PROYECTOS 

EDUCATIVOS (PUEE)

13900 22 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CIENCIAS NATURALES 

Y SU DIDACTICA 

(PUEE)

13900 15 ANUAL TITULAR DOCENCIA 

SECRETARIA 

ACADEMICA / 

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO (*1)

45210 23 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

SU 

DIDACTICA 

(PUEE)

BAZAN, 

HECTOR 

GUILLERMO

24597585 13900 83 ANUAL INTERINO DOCENCIA

CIENCIAS SOCIALES Y 

SU DIDACTICA (PUEE)
13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DIDACTICA (LIC. PSP) 13900 7 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA DOCENTE 

DE NIVEL SUPERIOR 

(PUEE)

13900 13 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA DOCENTE 

DE NIVEL SUPERIOR 

(PUEE)

13900 13 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

 LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA -  

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION 

ESPECIAL

APORTES DE LA 

EDUCACION, LA 

DIDACTICA  Y LA 

PEDAGOGIA

DOCENCIA 

DIDACTICA 

GENERAL 

(PUEE)

ACOSTA,  

FLORENCIA 

MARIA

23584063 13900 6 ANUAL INTERINO DOCENCIA

CIENCIAS 

NATURALE

S Y SU 

DIDACTICA 

(PUEE)

LOPEZ, 

MARIA 

EUGENIA 

22221731 13900 5 ANUAL TITULAR

FACULTAD DE EDUCACIÓ N Y SALUD

NÓ MINA PRO PUESTA DECANAL PRO FESO RAS/ES O RDINARIO S/AS PO R CO NCURSO S DE REGULARIZACIÓ N PARA EL INGRESO  A LA CARRERA DO CENTE CO N EVALUACIÓ N DE DESEMPEÑO

CARRERA
AREA DEL 

CO NO CIMIENTO

UNIDADES 

CURRICUL

ARES

NÓ MINA DE 

DO CENTES
DNI

SITUACIÓ N CO NTRACTUAL

FUNCIO NES 

A CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓ N CO NTRACTUAL

FUNCIO NES 

A CUMPLIR



 

0232 

 

LENGUA, LITERATURA 

Y SU DIDACTICA 

(PUEE)

13900 27 ANUAL TITULAR DOCENCIA

EACI (*2) 13900 21 ANUAL TITULAR DOCENCIA

MATEMATI

CA Y SU 

DIDACTICA 

(PUEE)

NEGRETE, 

FERNANDO 

GASTON 

32432299 13900 29 ANUAL INTERINO DOCENCIA
MATEMATICA Y SU 

DIDACTICA (PUEE)
13900 27 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PEDAGOGIA 

(LIC. PSP)

TESTAGROSS

A, SILVINA 

ANDREA

25068825 13900 14 ANUAL INTERINO DOCENCIA DOCENCIA

PRACTICA DOCENTE 

DE NIVEL SUPERIOR 

(PUEE)

13900 8 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA DOCENTE 

DE NIVEL SUPERIOR 

(PUEE)

13900 8 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PEDAGOGIA (LIC. PSP) 13900 20 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DIDACTICA GENERAL 

PUEE
13900 23 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PEDAGOGIA (LIC. PSOC) 13900 21 ANUAL INTERINO DOCENCIA

CONTEXTO

S SOCIO - 

HISTORICOS 

DE 

ARGENTIN

A Y 

LATINOAM

ERICA (LIC. 

PSOC)

AMIONE, 

MARCELA 

INES

17844939 13900 4 ANUAL TITULAR DOCENCIA
POLITICAS SOCIALES 

(LIC. PSOC)
13900 5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

DISEÑO Y 

ESTRATEGI

AS DE 

INTERVENC

ION 

SOCIOEDUC

ATIVAS(LIC 

PSOC)

VIEITEZ, 

ALEJANDRA 

LILIANA 

16837247 13900 5 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ORGANIZACIÓN Y 

ADMINISTRACION 

INSTITUCIONAL (LIC. 

PSOC)

13900 3 ANUAL TITULAR DOCENCIA

 LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA -  

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION 

ESPECIAL

APORTES DE LA 

EDUCACION, LA 

DIDACTICA  Y LA 

PEDAGOGIA

PROFEESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION 

ESPECIAL  - 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

LICENCIATURA EN  

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

FILOSOFIA Y 

CIENCIAS SOCIALES

DOCENCIA

PEDAGOGIA 

(PUEE)

ZAPORTA, 

JULIETA
22564250 13900 16 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LENGUA, 

LITERATUR

A Y SU 

DIDACTICA 

(PUEE)

ANDERLINI, 

SILVIA 

SUSANA

17630174 13900 19 ANUAL TITULAR



 

0232 

 

EPISTEMOLOGIA DE 

LAS CIENCIAS 

SOCIALES (LIC. PSP)

45210 21 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

SOCIOANTROPOLOGIA 

(LIC. PSP)
45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SOCIOANTROPOLOGIA 

(LIC. PSP)
45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSP)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSP)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSP)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSP)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

EPISTEMOLOGIA DE 

LAS CIENCIAS 

SOCIALES (LIC. PSM)

45210 21 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

EPISTEMOLOGIA DE 

LAS CIENCIAS 

SOCIALES (LIC. PSM)

45210 21 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

INTRODUCCION A LA 

FILOSOFIA (LIC. PSM)
45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SOCIOANTROPOLOGIA 

(LIC. PSM)
45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSM)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSM)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSM)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

(LIC PSM)

45210 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROFEESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION 

ESPECIAL  - 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

LICENCIATURA EN  

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

FILOSOFIA Y 

CIENCIAS SOCIALES
21 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

EPISTEMOL

OGIA DE 

LAS 

CIENCIAS 

SOCIALES 

(LIC. PSP)

CONTRERAS 

GARBE, 

SEBASTIAN 

27545853 45210



 

0232 

 

INTRODUCCION A LA 

FILOSOFIA (LIC. PSM)
13900 8 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

SOCIOANTROPOLOGIA 

(LIC. PSM)
13900 8 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTROCCION A LA 

FILOSOFIA (LIC. PSP)
13900 12 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

SOCIOANTROPOLOGIA 

(LIC. PSP)
13900 12 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ETICA Y 

CONSTRUCCION 

CIUDADANA (PUEE)

13900 42 ANUAL TITULAR DOCENCIA

FILOSOFIA Y 

EDUCACION (PUEE)
13900 64 ANUAL TITULAR DOCENCIA

INTRODUCCION A LA 

FILOSOFIA (LIC. PSP)
13900 47 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

INTRODUCCION A LA 

FILOSOFIA (LIC. PSP)
13900 43 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

INTRODUCCION A LA 

FILOSOFIA (LIC. PSP)
13900 43 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

ETICA PROFESIONAL 

(LIC. PSP)
13900 47 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ETICA Y 

CONSTRUCCION 

CIUDADANA (EN 

PROCESO DE 

REUBICACION) 

FACULTAD DE ARTE Y 

DISEÑO 

13900 45 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION 

ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

FILOSOFIA Y 

CIENCIAS SOCIALES

51 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EPISTEMOL

OGIA DE 

LAS 

CIENCIAS 

SOCIALES 

(LIC. PSP)

LEIVA, 

ESTEBAN 

RAMON 

26628414 13900 11 ANUAL INTERINO DOCENCIA

FILOSOFIA 

Y 

EDUCACIO

N (PUEE)

BARBERO, 

FABIANA 

MABEL

27321788 13900



 

0232 

 

EPISTEMOLOGIA DE 

LAS CIENCIAS 

SOCIALES (LIC. PSM)

45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMÁTICA 

INTERDISCIPLINARIA 

(LIC. PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO 

FINAL DE 

LICENCIATURA 1 (LIC. 

PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO 

FINAL DE 

LICENCIATURA 2  (LIC. 

PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO 

FINAL DE 

LICENCIATURA 2  (LIC. 

PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SOCIOLOGIA DE LA 

EDUCACION (LIC. PSP)
13900 8 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

EACI (*3) 13900 16 ANUAL TITULAR DOCENCIA

SOCIOLOGIA DE LA 

EDUCACION  (LIC. 

PSOC)

13900 28 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

EPISTEMOLOGIA DE 

LAS CIENCIAS 

SOCIALES (LIC. PSOC)

45900 44 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 

DE AUTOR (LIC. PSOC)
45900 52 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

BIOLOGIA HUMANA 

(LIC PSP)
13900 20 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

BIOLOGIA HUMANA 

(LIC PSP)
13900 22 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

NEUROFISIOLOGIA 

(LIC. PSP)
13900 22 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

NEUROFISIOLOGIA 

(LIC. PSP)
13900 24 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

BIOLOGIA HUMANA 

(LIC PSM)
13900 23 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ALTERACIONES EN EL 

DESARROLLO Y SUS 

IMPLICANCIAS 

PEDAGOGICAS (PUEE)

13900 7 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION 

ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

FILOSOFIA Y 

CIENCIAS SOCIALES

20 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA
LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA

APORTES DE LA 

BIOLOGIA Y 

NEUROFISIOLOGIA

NEUROFISI

OLOGIA

CONDE, 

CECILIA 

BEATRIZ 

20543261 13900

TITULAR DOCENCIA

SOCIOLOGI

A GENERAL 

(LIC. PSOC)

DIAZ, 

GRACIELA 

MABEL

12746005 13900 28 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

SOCIOLOGI

A DE LA 

EDUCACIO

N (LIC. PSP)

BONAVITTA, 

PAOLA
28677588 13900 8 SEMESTRAL

INTRODUC

CION A LA 

FILOSOFIA 

(LIC. PSM) 

CAMPOAMOR

, EMILIANO 
30281033 45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA



 

0232 

 

 

FRANCO, 

FERNANDO 

ADRIAN

26271182 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD Y 

REHABILITACION (LIC. 

PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD Y 

REHABILITACION (LIC. 

PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD Y 

REHABILITACION (LIC. 

PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

ACOMPAÑAMINETO 

DE TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA (LIC. 

PSM) (*4)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

ACOMPAÑAMINETO 

DE TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA (LIC. 

PSM)  (*4)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

NEUROFISIOLOGIA 

(LIC. PSM)
13900 11 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ALTERACIONES DEL 

NEURODESARROLLO Y 

PATOLOGIAS DEL 

APARATO 

LOCOMOTOR (LIC. 

PSM)

13900 13 ANUAL INTERINO DOCENCIA 

POLITICAS PUBLICAS 

DE SALUD Y 

EDUCACION (LIC. PSM)

13900 12 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

POLITICAS PUBLICAS 

DE SALUD Y 

EDUCACION (LIC. PSM)

13900 12 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

APORTES DE LA 

BIOLOGIA Y 

NEUROFISOLOGIA

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

11 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ALTERACIO

NES DEL 

NEURODES

ARROLLO Y 

PATOLOGI

AS DEL 

APARATO 

LOCOMOTO

R

GARCIA, 

HERNAN 

ERNESTO

22123884 45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

BIOLOGIA 

HUMANA

FERRARIO, 

MARCELO 

GUILLERMO 

ENRIQUE

16269462 13900



 

0232 

 

 

 

 

CLINICA PSICOMOTRIZ 

(LIC.PSM)
13900 4 - 5 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD  Y  

REHABILITACION. (LIC. 

PSM)

13900 4 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD  Y  

REHABILITACION. (LIC. 

PSM)

13900 4 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

CLINICA PSICOMOTRIZ 

(LIC.PSM)
13900 2  /  8 ANUAL INTERINO DOCENCIA

CLINICA PSICOMOTRIZ 

(LIC.PSM)
13900 5  /  8 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA  4: 

DIAGNOSTICO 

PSICOMOTOR (LIC. 

PSM)

13900 3  /  9 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 5- EJE:  - 

EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS ÁMBITOS

45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD 

CON ADULTOS Y  

ADULTOS MAYORES. 

(LIC. PSM)

45200 1 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

ACOMPAÑAMIENTO 

DE TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA (LIC. 

PSM) (*5)

45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD Y 

REHABILITACION (LIC. 

PSM)

13900 1 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOMOTRICIDAD Y 

REHABILITACION (LIC. 

PSM)

13900 9 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 5- EJE:  - 

EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS ÁMBITOS

45200 3 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

INTERVENCIONES EN 

INSTITUCIONES. (LIC. 

PSM)

45200 3 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TRABAJO CON 

DIRECCION PARA 

COMITE DE 

SEGUIMIENTO DE TFL. 

(LIC. PSM) (*6)

45200 3 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

FUNDAMENTOS DE 

LA INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ

1 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA
LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

FUNDAMENTOS DE 

LA INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ

PSICOMOTR

ICIDAD Y 

REHABILIT

ACION 

ZAMORA, 

MIRIAM DEL 

VALLE

21022794 13900

INTERVENC

IONES EN 

INSTITUCIO

NES

CASTELLANI, 

MARIA 

NATIVIDAD

30029186 45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TABORDA 

BUSCHIAZZO, 

CAROLINA 

AURORA

95433846 13900 1  /   9 ANUAL INTERINO

DESARROLL

O 

PSICOMOT

OR 2

GALIZIA, 

PAOLA RITA
24996971 13900 6 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DOCENCIA



 

0232 

 

 

 

 

(*3) Con la hora de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - rol 16) desempeña funciones de coordinación y tutorías en la UC "Soc. de la Educación". Funciones asignadas por Memorándum Decanal del 22/10/2021. Las funciones referidas se encuentran sujetas a la 

reubicación correspondiente o a la finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*4) Desempeña funciones de acompañamiento a trabajo final de licenciatura de la carrera Lic. Psicomotricidad, todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior 

directa.

(*5) Desempeña funciones de acompañamiento a trabajo final de licenciatura de la carrera Lic. Psicomotricidad, todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior 

directa.

(*6) Desempeña funciones en comité de seguimiento de trabajo final de licenciatura de la carrera Lic. Psicomotricidad, todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior 

directa.

(*1)  Designada en el cargo docente de profesora asociada con dedicación simple por Disposición 11/2015 de Secretaría General UPC. Afectada actualmente a Secretaría Académica de la FES a funciones de gestión, sujeta la finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa. 

(*2) Con la hora de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - rol 21) desempeña funciones de coordinación y tutorías en la UC "Lengua, literatura y su didáctica". Funciones asignadas por Memorándum Decanal del 22/10/2021. Las funciones referidas se encuentran sujetas a 

la reubicación correspondiente o a la finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.



 

0232 

 

ANEXO III  

 

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO/A  

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Filosofía y Ciencias 

Sociales  

Introducción a la 

filosofía   

 

Lodeyro Penélope 

DNI 28024045 

Britos Ana 

DNI 29968224 

Barrionuevo Adriana 

DNI17383699 

 

SUPLENTES 

Chauvet María Laura 

DNI 26903344 

Fonti Diego 

DNI 21554370 

 

 

Campos Marianella 

Fernanda  

DNI 41734847 

 

 

 

 

 

 

Avalis Florencia 

DNI 41410727 

 

 

 

 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

Filosofía y educación 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

Filosofía y Ciencias 

Sociales 

Epistemología de las 

Ciencias Sociales  

Chauvet María Laura 

DNI 26903344 

Villagra Mariana  

DNI 20575698 

Fonti Diego 

DNI 21554370 

 

SUPLENTES  

Lodeyro Penélope 

DNI 28024045 

Barrionuevo Adriana 

DNI17383699 

 
De Maussion Consuelo 

DNI 42437823 
 

 

 
López Rocío 

Florencia  

DNI 41002728 
 
 



 

0232 

 Licenciatura en 

Psicopedagogía 

Filosofía y Ciencias 

Sociales 

 

Sociología de la 

educación  

 

Griffa Marcos 

DNI 25403648 

Olivieri Alfredo 

DNI 23171840 

Perusset Veras Macarena 

DNI 26967112 

 

SUPLENTES 
Villagra Mariana 
DNI 20575698 

De la Reta Noelia 

DNI 26545613 

 

 

Libaak Martina 

DNI 42384799 

 

 

 

 

 

 

 

Wolyniec María 

Alejandra Rosa  

DNI 25759619 

 

 

 

 

 

 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 

 

 

 

Sociología General 

 

 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

Filosofía y Ciencias 

Sociales 

Diseño y estrategia de 

intervención 

socioeducativa  

 

De la Reta Noelia 

DNI 26545613 

Méndez Stella Maris 

DNI 22262858 

Chiapero Ana Lidia  

DNI 20523356 

 

SUPLENTES 

Mabres Marcela Edith 

DNI 16501281 

Perusset Veras Macarena 

DNI 26967112 

 

 

Suárez María Celeste 

DNI: 0375323   

  

SUPLENTE 

Cuesta Nahuel Agustín 
 DNI: 39620386  

 

 

 

 

 

 

 

 

Contextos 

sociohistóricos de 

Argentina y 

Latinoamérica  

 

  



 

0232 

 

 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 
Aportes de la 

Educación, la 

Didáctica y la 

Pedagogía  

 

 

 

 

 

Pedagogía  

Juri María Isabel 

DNI 14205788 

Audisio Karina 

DNI 20532735 

Pasquale Viviana Andrea 

DNI 20621158 

 

SUPLENTES 

Chiapero Ana Lidia 

DNI 20523356 

Ardiles Marta 

DNI 10545540 

 

 

 

 

 

 

 

Avalis Florencia 

DNI 41410727 

 

 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

Aportes de la 

Educación, la 

Didáctica y la 

Pedagogía 

Ciencias Naturales y 

su didáctica  

 

Ardiles Marta 

DNI 10545540 

Bosco Mercedes 

DNI 29608857 

Mabres Marcela Edith  

DNI 16501281 

 

SUPLENTES 
Tobares Elizabeth 

DNI 20997122 
Juri María Isabel 

DNI 14205788 

 

 

 

 

 

 

Boleda Bellotti Nilda 

Nieves 

DNI 29474387 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matemática y su 

didáctica 

Didáctica General 

 

  



 

0232 

 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

Aportes de la 

Educación, la 

Didáctica y la 

Pedagogía 

 

 

Ciencias Sociales y su 

Didáctica  

 

 

 

Basel Paula  

DNI 21902649 

Sarmiento Eliana 

DNI 27337070 

Tobares Elizabeth  

DNI 20997122 

 

SUPLENTES  

Etchegorry Mariana 

DNI 21629904 

Juri María Isabel 

DNI 14205788 

 

 

 

 

 

 

 

Ganbandé Lucía María 

DNI 39057895 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lengua, Literatura y su 

didáctica  

 

Alfabetización  

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Fundamentos de la 

intervención 

Psicomotriz  

 

 

 

Psicomotricidad y 

rehabilitación  

 

 
 

González Leticia  
DNI 12762252 
Spaini Lucrecia  
DNI 25754615 
Sargiotto Carla 
DNI 25581702 

 
SUPLENTES 

Quiroga Gabriela   
  DNI 18625830 

 Yanover Marcela 
DNI 20268615 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rigoni Aguirre 

Agustina 

DNI 40028980 

 

 

 

 

 

 

Intervenciones en 

instituciones  



 

0232 

 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Fundamentos de la 

intervención 

Psicomotriz 

 

 

 

 

 

 

 

Desarrollo psicomotor 

2 

 

González Leticia  

DNI 12762252 

Bezzone Nora 

DNI 17430258 

Ferrero María Alejandra 

DNI 31404833 

 

SUPLENTES 

Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

Yanover Marcela 

DNI 20268615 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tormos Candela 

DNI 41736415 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Aportes de la 

Biología y la 

neurofisiología  

 

Biología humana  

Yanover Marcela 

DNI 20268615 

Recalde María Eugenia 

DNI 30330200 

De Santis René Alberto 

DNI 3831348 

SUPLENTES 

Ávila Verónica 

DNI 20845927 

González Leticia  

DNI 12762252 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

López Pontón 

Lucía 

DNI 37796691 

 

 

 

Alteraciones del 

neurodesarrollo y 

patologías del aparato 

locomotor  

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

 

 

Neurofisiología  

 


